ПРОЕКТ

СОВЕТСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УСТЬ-ТЕЛЕНУЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

2023 г.

                        №
село Усть-Теленгуй

 О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Усть-Теленгуйское» №147 от 26.11.2020 г. «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Усть-Теленгуйское»муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края»

В связи с приведением нормативной правовой базы сельского поселения «Усть-Теленгуйское» в соответствии с действующим законодательством, согласно Федерального закона от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом Читинской межрайонной природоохранной прокуратуры, Совет сельского поселения «Усть-Теленгуйское» решил:
1. Внести следующие изменения в решение от 26.11.2020 г. №147«Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Усть-Теленгуйское» муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края»:
а) исключить раздел «Содержание скотомогильников (биотермических    ям)»
б) исключить п.334 п.п. 4 следующего содержания «соблюдать правила пожарной безопасности, а в случае возникновения лесных пожаров - организовать их тушение»

в) пункт 86 изложить в новой редакции: «Количество мусоросборников, устанавливаемых на контейнерных площадках, определяется хозяйствующими субъектами в соответствии с установленными нормативами накопления ТКО»
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в порядке, предусмотренном Уставом.

  Глава сельского поселения

«Усть-Теленгуйское»

              Ю.А. Бородин